
Wijziging van de CAR-UWO betreffende de leeftijdsafhankelijke factoren in

het kader van het FLO-overgangsrecht

 

Het college van burgemeester en wethouders;

gelet op het gestelde in artikel 160 van de Gemeentewet;

gezien de circulaire van het Landelijk Overleg Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden van 10 maart 2017,

kenmerk CvA/LOGA/17/04;

b e s l u i t :

vast te stellen de navolgende wijziging van de CAR-UWO per 1 januari 2017

A.Artikel 9b:22a, tweede lid, wordt vervangen door

2 De leeftijdsafhankelijke factor bedraagt

factorleeftijd factorleeftijd factorleeftijd

0,68648 0,44033 0,28218

0,70649 0,45334 0,29119

0,72750 0,46735 0,30020

0,74951 0,48136 0,30921

0,77252 0,49537 0,31822

0,79553 0,51038 0,32723

0,81954 0,52639 0,33724

0,84355 0,54140 0,34725

0,86956 0,55841 0,35826

0,89557 0,57442 0,36927

0,92258 0,59143 0,38028

0,94959 0,60944 0,39129

0,97860 0,62745 0,40330

1,00761 0,64646 0,41531

1,03762 0,66647 0,42732

In de toelichting wordt de passage ‘Stel dat op leeftijd…. € 10.000 is.’ vervangen door ‘Stel dat op de

leeftijd van 62 jaar een bedrag gegenereerd moet zijn van € 10.000 (fictief bedrag). Om dit te bereiken

moet, bij de rendementen die ABP verwacht op de leeftijd van 53 jaar een bedrag van € 7.950 gestort

worden (€ 10.000 x 0,795). Als er op een later moment dan op 53-jarige leeftijd wordt gestort, dan wordt

het te storten bedrag ieder jaar hoger.’

A. Artikel 9b:45a, tweede lid, wordt vervangen door

De leeftijdsafhankelijke factor bedraagt1

factorleeftijd factorleeftijd factorleeftijd

0,68648 0,44033 0,28218

0,70649 0,45334 0,29119

0,72750 0,46735 0,30020

0,74951 0,48136 0,30921

0,77252 0,49537 0,31822

0,79553 0,51038 0,32723

factorleeftijd factorleeftijd factorleeftijd

0,81954 0,52639 0,33724

0,84355 0,54140 0,34725

0,86956 0,55841 0,35826

0,89557 0,57442 0,36927

0,92258 0,59143 0,38028

0,94959 0,60944 0,39129

Nr. 70253

GEMEENTEBLAD 28 april

2017

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel

Gemeenteblad 2017 nr. 70253 28 april 20171



0,97860 0,62745 0,40330

1,00761 0,64646 0,41531

1,03762 0,66647 0,42732

In de toelichting wordt de passage ‘Stel dat op leeftijd…. € 10.000 is.’ vervangen door ‘Stel dat op de

leeftijd van 62 jaar een bedrag gegenereerd moet zijn van € 10.000 (fictief bedrag). Om dit te bereiken

moet, bij de rendementen die ABP verwacht op de leeftijd van 53 jaar een bedrag van € 7.950 gestort

worden (€ 10.000 x 0,795). Als er op een later moment dan op 53-jarige wordt gestort, dan wordt het

te storten bedrag ieder jaar hoger.’

Capelle aan den IJssel, 18 april 2017.

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris, de burgemeester,

drs. A.R. Ruijmgaart RA MGA, loco mr. P. Oskam

Gemeenteblad 2017 nr. 70253 28 april 20172


